
Pag. 1 a 4 
 

 
 

Decreto Dirigenziale n. 2664 del 20/10/2023 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista • la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro-

cedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista • la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica-

zione amministrativa"; 

Visto • il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autono-

mia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Visto • il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammi-

nistrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto 

 

• il Programma Annuale per l’anno finanziario 2023, accompagnato 

con apposita relazione del Dirigente scolastico in cui sono illustrati 

gli obiettivi da realizzare, la destinazione delle risorse in coerenza 

con le previsioni del Piano triennale dell’offerta Formativa per il 

triennio 2022/2025, approvato dal Consiglio di istituto nella se-

duta del 01/02/2023 (delibera n.11) recante una previsione di 

entrata pari a euro 770.276,34 e di spesa pari a euro 769.024,78 

in termini di competenza e Disponibilità da programmare per euro 

1.251,56; 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0005624/U del 20/10/2023 15:03
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



Pag. 2 a 4 
 

Vista  • la nota prot. 25954 del 29 settembre 2023 del Ministero dell’Istru-

zione e del merito - Dipartimento per le risorse umane, finanziarie 

e strumentali Direzione generale per le risorse umane e finanzia-

rie - DGRUF Ufficio VII , con la quale è stata comunicato l’ammon-

tare delle risorse finanziarie assegnate a questo istituto per il pe-

riodo settembre-dicembre 2023 pari a euro 25.279,78 (di cui: 

euro 15.775,67 per il funzionamento amministrativo didattico; 

euro 6.676,11  per i Percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento ed  euro 1.300,61 per i Percorsi di orientamento 

per gli studenti), ed euro 2.828,00 per il pagamento delle inden-

nità e dei compensi ai revisori dei conti, nonché l’ammontare delle 

risorse finanziarie assegnate per il periodo gennaio-agosto 2024 

(euro 48.236,91); 

Vista • la delibera n. 59 del 18/10/2023 con la quale il Consiglio di Istituto 

ha disposto la variazione in aumento al modello A del Programma 

Annuale A.F. 2023: In Entrata di euro 15.775,67 alla sottovoce 

1 Miur quota fun. amm.vo della Voce “01 dotazione ordinaria” 

dell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato – e in Uscita per 

euro 3.000,00 alla sottovoce 01 “Funzionamento generale e de-

coro della scuola” della Voce 01 “Funzionamento generale e de-

coro della scuola” dell’aggregato A “Attività”, per euro 3.775,67 

alla sottovoce 02 “Funzionamento amministrativo” della Voce 02 

“Funzionamento amministrativo” dell’aggregato A “Attività” e per 

euro 9.000,00 alla sottovoce 03 Funzionamento didattico della 

Voce 03 Didattica dell’aggregato A Attività”; 

Rilevata   • la necessità, pertanto, di apportare la variazione al programma 

annuale relativo al corrente esercizio finanziario;  

Visto  

 

• il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concernente il 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione ammi-

nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ed in particolare 

il comma 3 dell’art. 10;  

 

DECRETA  

  



Pag. 3 a 4 
 

Art. 1   

  

Di apportare, in attuazione della predetta delibera, ai sensi del comma 3 

dell’art. 10 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto, concernente “Re-

golamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche" la variazione in aumento al modello A del Programma 

Annuale A.F. 2023: In Entrata di euro 15.775,67 alla sottovoce 1 Miur quota fun. 

amm.vo della Voce “01 dotazione ordinaria” dell’Aggregato “03 Finanziamento 

dallo Stato – e in Uscita per euro 3.000,00 alla sottovoce 01 “Funzionamento 

generale e decoro della scuola” della Voce 01 “Funzionamento generale e decoro 

della scuola” dell’aggregato A “Attività”, per euro 3.775,67 alla sottovoce 02 “Fun-

zionamento amministrativo” della Voce 02 “Funzionamento amministrativo” 

dell’aggregato A Attività e per euro 9.000,00 alla sottovoce 03 Funzionamento di-

dattico della Voce 03 Didattica dell’aggregato A Attività”; 

 

Art. 2 

  

         Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed am-

ministrativi per gli adempimenti conseguenziali;  

 

Art. 3  

 

Di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio 

e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013 

nella sezione “amministrazione trasparente” sottosezione “bilanci”;  

 

Art. 4 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 

della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

Art. 5 

  

Avverso il presente decreto, ai sensi dell’art.14, comma 7, del Regolamento 

n.275/99 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni 



Pag. 4 a 4 
 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la delibera-

zione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 

120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Saronno, 20/10/2023 
 

  

                                     Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Angelica de Angelis  

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 

82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 

17 dicembre 2012, n. 221 
  
  
  
 


